PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Двадцать пятая                                  сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2016 г.

                                                                                  № 264

Об отчёте о работе Совета безопасности Чернянского района в 2015 г.
В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 9 статьи 13 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, в порядке осуществления полномочий по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, заслушав заместителя руководителя аппарата администрации Чернянского района – секретаря Совета безопасности Гридина А.В., Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Отчёт о работе Совета безопасности Чернянского района в 2015 году принять  к сведению.
2. Установить, что работа  Совета безопасности Чернянского района осуществляется в соответствии с Уставом Чернянского района, правовыми актами Муниципального совета и администрации Чернянского района, направлена на обеспечение условий для реализации главой администрации района полномочий по защите прав и свобод граждан, обеспечение безопасности, прогнозирование и предотвращение чрезвычайных ситуаций и преодоление их последствий на территории Чернянского района.

3. Поручить заместителю руководителя аппарата администрации Чернянского района – секретарю Совета безопасности Гридину А.В. разработать и внедрить комплекс мероприятий по упорядочению  стоянки и движения легкового автотранспорта в центре (пл. Октябрьская и прилегающие к ней улицы) и грузового автотранспорта – на остальной территории п. Чернянка; о результатах проделанной работы доложить на февральской сессии Муниципального совета Чернянского района.
4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова